außer 19:18 Uhr bis 19:30 Uhr, TOP 3 nichtö. Teil

abwesend ab 19:50 Uhr, TOP 4 nichtö. Teil

Niederschrift 13. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses

Sitzungstermin: Mittwoch, 24.11.2010

Sitzungsbeginn: 19:02 Uhr **Sitzungsende:** 19:57 Uhr

Ort, Raum: Gardelegen, Rathaussaal

Anwesend:

Herr Jens Bombach

Herr Bernhard Berlin Herr Ulrich Damke

Herr Alfred Fischer

Herr Reinhard Hapke

Herr Ralf Linow

Frau Petra Müller

Herr Peter Wiechmann

Herr Heinz-Martin Berlin

Frau Gudrun Gerecke

Frau Monika Hein

Herr Hansjoachim Schütze

Herr Hirsch, amtierender Amtsleiter des Ord-

nungsamtes

Herr Richter, AL des Hauptamtes

Herr Machalz, Stadtamtsrat, AL des Amtes für

Finanzwesen

Herr Marten, Redaktion der Volksstimme Herr Schmidt, Red. der Altmarkzeitung

Abwesend:

Herr Klaus Fehse Herr Burghard Micklich entschuldigt unentschuldigt

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit

2 Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils

Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 12. Sitzung des Finanzund Wirtschaftsausschusses am 20.10.2010

 Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung der Hansestadt Gardelegen, OT Kloster Neuendorf

Vorlage: 119/16/10

 Satzung zur Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Hansestadt Gardelegen, OT Kloster Neuendorf

Vorlage: 120/16/10

Abschluss einer Zweckvereinbarung zwischen der Hansestadt Gardelegen und dem Altmarkkreis Salzwedel zur Durchführung des Wohngeldgesetzes

Vorlage: 124/16/10

7 Anfragen und Anregungen

Öffentlicher Teil

TOP 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende des Finanz- und Wirtschaftsausschusses, Stadtrat Bombach, eröffnet die Sitzung und bedankt sich bei den Ausschussmitgliedern für die gute Zusammenarbeit, da es die letzte Sitzung des Ausschusses vor der Stadtratswahl ist. Gleichzeitig wünscht er dem neuen Ausschuss zur Erfüllung seiner Aufgaben alles Gute.

Der Vorsitzende stellt die Ordnungsmäßigkeit der Einladung und die Beschlussfähigkeit fest.

TOP 2 Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils

Der Vorsitzende stellt die Tagesordnung für den öffentlichen Teil der Sitzung zur Abstimmung.

Beschluss:

Der Finanz- und Wirtschaftsausschuss stimmt einstimmig der Tagesordnung für den öffentlichen Teil der Sitzung zu.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 8
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

TOP 3 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 12. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses am 20.10.2010

Der Vorsitzende stellt die Niederschrift über den öffentlichen Teil der 12. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses am 20.10.2010 zur Abstimmung.

Beschluss:

Der Finanz- und Wirtschaftsauschuss beschließt mit Stimmenmehrheit den öffentlichen Teil der Niederschrift über die 12. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftausschusses am 20.10.2010.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 6 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 2

TOP 4 1. Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung der Hansestadt Gardelegen, OT Kloster Neuendorf

Vorlage: 119/16/10

Stadtrat Wiechmann stellt die Anfrage, ob die Friedhofssatzung angepasst wird.

Der amtierende Amtsleiter des Ordnungsamtes, Herr Hirsch, führt aus, dass auf Grund der Errichtung einer gemeinschaftlichen anonymen Urnenanlage die Änderung der Friedhofssatzung erfolgt.

Der Vorsitzende stellt die Beschlussvorlage zur Abstimmung.

Beschluss:

Der Finanz- und Wirtschaftsausschuss empfiehlt die Beschlussvorlage 119/16/10 einstimmig zur Beratung an den Stadtrat.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 8 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

TOP 5 1. Satzung zur Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Hansestadt Gardelegen, OT

Kloster Neuendorf Vorlage: 120/16/10

Der Vorsitzende stellt die Beschlussvorlage zur Abstimmung.

Beschluss:

Der Finanz- und Wirtschaftsausschuss empfiehlt die Beschlussvorlage 120/16/10 einstimmig zur Beratung an den Stadtrat.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 8 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

TOP 6 Abschluss einer Zweckvereinbarung zwischen der Hansestadt Gardelegen und dem Altmarkkreis Salzwedel zur Durchführung des Wohngeldgesetzes

Vorlage: 124/16/10

Der Vorsitzende informiert, dass der Sozial-, Jugend-, Schul-, Kultur- und Sportausschuss der Vorlage zugestimmt hat.

Er stellt die Beschlussvorlage zur Abstimmung.

Beschluss:

Der Finanz- und Wirtschaftsausschuss empfiehlt die Beschlussvorlage 124/16/10 einstimmig zur Beratung an den Stadtrat.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 8 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

TOP 7 Anfragen und Anregungen

Der Stadtamtsrat, Herr Machalz, informiert über den Erhalt und die Höhe des Beitragsbescheides vom Wasserverband Gardelegen für die Flächen im Gewerbegebiet Ost I. Grundlage für den Beitragsbescheid ist die neu gefasste Schmutzwasserbeseitigungsabgabensatzung des Wasserverbandes Gardelegen.

Der Stadtamtsrat, Herr Machalz, beantwortet die Frage des Stadtrates Hapke, wie hoch die Steigerung des Beitrages ist. Die Steigerung kann nicht ermittelt werden, da keine Summe im Haushaltsplan eingeplant ist.

Sitzungsleiter:	Protokollführerin:
Sitzungsieiter.	Protokoliturite

Jens Bombach Vorsitzender des Finanz- und Wirtschaftsausschusses Ute Fehse